
令和6年 6月７日 

保護者の皆様 

熊本市立西原中学校 吉川 政美 

「放課後まなびルーム」の開設について（お知らせ） 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

平素より本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本市では中学生を対象に教員退職者や大学生等の支援による空き教室等を活用し

た「放課後学習教室」を実施しています。「様々な理由から学習塾や習い事などに通うこと

が難しい」「家庭では集中して学習に取り組むことが難しい」「わからないところは尋ねた

い」「勉強のしかたがわからない」など、放課後の時間を利用して学習を進めたい場合に参

加を促しています。本校におきましては昨年度より開設しており、今年度も下記の要領に

て開設しますのでお知らせいたします。 

 そこで、参加を希望されるご家庭は学級担任へ申し出ください。別途申込書をお渡しい

たしますので、6月１９日迄にご提出くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 期間 令和 6年 7月 9日（火）～令和7年 3月中旬（予定） 

 ※ただし、夏休みや冬休み等の長期休業中や休日は除く 

２ 開催日時 原則として火曜日と木曜日の週2回 1 時間 （無料） 

３ 場所 探究ルーム（旧パソコン室） 

４ その他 

 ・学習指導においては指導員が支援します。参加者は自主学習（国社数理英）を基本と 

し、各自が学習用具等を準備して参加してください。 

・都合により参加できないときは開催当日に必ず自ら担当者へ申し出てください。 

・学校行事等や定期考査前（中）には開催しない場合もあります。ご了承ください。 


